
  

 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 

Provincia di Verona 

 

 

COPIA 

N. 18 Reg. Delib. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: ISTRUZIONE: BORSE DI STUDIO COMUNALI PER MERITO a favore dei diplomati 

anno scolastico 2021/2022 - Determinazioni.- 

 

L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di febbraio alle ore 18:00 nella residenza muni-

cipale, previa osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.- 

Eseguito l’appello risultano: 

PIUBELLO GIOVANNA P 

NOGARA ANDREA P 

BONAMINI MICHELA P 

MARTELLETTO ENRICO P 

MARCHESINI DONATELLA P 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE CONFORTO ELISA, che cura la verbalizzazione av-

valendosi della collaborazione del personale degli uffici.- 

La sig.ra PIUBELLO GIOVANNA, nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli interve-

nuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto so-

praindicato.- 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIOVANNA PIUBELLO f.to ELISA CONFORTO 

 

 



  

 

Deliberaz ione di Giunta Comunale n. 18 del 27-02-2023 

Pagina 2 

Oggetto: ISTRUZIONE: BORSE DI STUDIO COMUNALI PER MERITO a favore dei diplomati an-

no scolastico 2021/2022 - Determinazioni.- 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con determinazione del Responsabile Area Affari Generali n. 61 del 26/09/2022, veniva data at-

tuazione agli indirizzi dell’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’art. 30 del vigente Testo Uni-

co – Regolamenti sulle contribuzioni approvato con delibera consiliare n. 7 del 10/03/2011, me-

diante approvazione dello schema di Avviso pubblico per le Borse di studio comunali per merito 

a favore dei residenti diplomati nell’anno scolastico 2021/2022, nonché del Modulo di domanda, 

da presentare entro il termine del 31/10/2022; 

- con la succitata determina veniva assunto impegno di spesa n. 367/22 di € 4.500,00.= sul capito-

lo 45100/2 - codice voce 04.02-1.04.02.03.001 del bilancio di previsione 2022/2024, gestione 

competenza 2022, dando atto che gli importi da erogare agli aventi diritto saranno stabiliti dalla 

Giunta Comunale con apposita deliberazione, sulla base delle domande regolarmente pervenu-

te; 

Considerato che: 

- con Avviso pubblico prot. 16143 del 26/09/2022 veniva informata la cittadinanza in merito 

all’istituzione delle predette borse di studio di merito a favore degli studenti residenti a Colo-

gnola ai Colli che abbiano conseguito, al termine dell’anno scolastico 2021/2022, il diploma della 

scuola secondaria di primo grado con il giudizio di “Dieci” e il diploma della scuola secondaria di 

secondo grado con una votazione a partire da 95/100, da presentare al protocollo comunale en-

tro il 31 ottobre 2022; 

- è stata data idonea informazione dell’iniziativa mediante pubblicazione sui consueti canali di 

comunicazione (sito internet, albo, display luminosi, bacheche ecc); 

Richiamato l’art. 30 del vigente Testo Unico – Regolamenti sulle contribuzioni approvato con delibe-

ra consiliare n. 7 del 10/03/2011 e successive modifiche, il quale prevede la possibilità di erogare 

borse di studio per merito come previsto dall’art. 5 della L.R. del veneto n. 31/1985 a favore di stu-

denti residenti che abbiano conseguito le su indicate votazioni finali, stabilendo che competerà alla 

Giunta Comunale, in base alle disponibilità di bilancio, stabilire importi e criteri di erogazione (…); 

Atteso che sono stati chiesti agli Istituti Comprensivi di Colognola ai Colli e limitrofi, i nominativi de-

gli alunni residenti diplomati nell’anno scolastico 21/22 alla scuola secondaria di I grado con il giudi-

zio di “dieci”; 

Rilevato che, entro il termine fissato, sono pervenute al protocollo comunale le seguenti domande: 

- n. 5 relative a diplomati della scuola secondaria di primo grado (licenza media); 

- n. 9 relative a diplomati della scuola secondaria di secondo grado (maturità); 

Verificata la regolarità delle istanze pervenute, dei requisiti e delle dichiarazioni rese, come da do-

cumentazione agli atti ed evidenziato che è stato eseguito l’accertamento d’ufficio, presso gli Istituti 

scolastici, della votazione conseguita e dichiarata dai richiedenti, ai sensi dell’art. 43 D.P.R. 

28/12/2000 n. 445, come modificato dalla Legge 12/11/2011 n. 183; 

Ritenuto di quantificare l’ammontare delle borse di studio in oggetto; 



  

 

Deliberaz ione di Giunta Comunale n. 18 del 27-02-2023 

Pagina 3 

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di consentire la tempestiva ese-

cuzione degli adempimenti utili alla consegna delle borse di merito; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli ef-

fetti dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come sostituito 

dall'articolo 3, comma 1, lettera b), della legge 7 dicembre 2012, n. 213 sottoscritti digitalmente e al-

legati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

Visti: 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento degli uffici e servizi; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa, richiamate quali parte integrante, formale e sostanziale del 

presente atto; 

1)  di determinare i seguenti importi delle borse di studio comunali per merito da erogare ai richie-

denti, residenti, diplomati nell’anno scolastico 2021/2022, ai sensi dall’art. 30 del vigente Testo 

Unico – Regolamenti sulle contribuzioni: 

- € 150,00.= a favore dei n. 5 studenti che hanno conseguito il giudizio finale di “Dieci” nel-

la scuola secondaria di primo grado; 

- € 300,00= a favore dei n. 9 studenti che hanno conseguito la votazione a partire da 

95/100 nella scuola secondaria di secondo grado; 

2)  di incaricare il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Amministrativa all’esecuzione de-

gli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione.- 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto 

come parte costitutiva del medesimo.- 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, 

comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.- 



  

 

Deliberaz ione di Giunta Comunale n. 18 del 27-02-2023 

Pagina 4 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 

ex artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO: ISTRUZIONE: BORSE DI STUDIO COMUNALI PER MERITO a favore dei di-

plomati anno scolastico 2021/2022 - Determinazioni.- 

 

 

 

Regolarita' tecnica 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del D.Lgs. n. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione sopra citata si esprime, ai sensi de-

gli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa.- 

 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 17-02-2023 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PELOSO ELISABETTA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sosti-

tuisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



  

 

Deliberaz ione di Giunta Comunale n. 18 del 27-02-2023 

Pagina 5 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 

ex artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO: ISTRUZIONE: BORSE DI STUDIO COMUNALI PER MERITO a favore dei di-

plomati anno scolastico 2021/2022 - Determinazioni.- 

 

 

 

Regolarita' contabile 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del D.Lgs. n. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione sopra citata si esprime, ai sensi de-

gli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile.- 

 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 17-02-2023 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PELOSO ELISABETTA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sosti-

tuisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



  

 

Deliberaz ione di Giunta Comunale n. 18 del 27-02-2023 

Pagina 6 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

n. 18 del 27-02-2023 

 

OGGETTO: ISTRUZIONE: BORSE DI STUDIO COMUNALI PER MERITO a favore dei di-

plomati anno scolastico 2021/2022 - Determinazioni.- 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente atto è conforme all’originale e pubblicata all’albo pretorio on-

line del Comune dal 01-03-2023 al 16-03-2023 con numero di registrazione 148.- 

Dalla Sede Comunale li 01-03-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conser-

vato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

n. 18 del 27-02-2023 

 

OGGETTO: ISTRUZIONE: BORSE DI STUDIO COMUNALI PER MERITO a favore dei di-

plomati anno scolastico 2021/2022 - Determinazioni.- 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-03-2023 dopo il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.- 

Dalla Sede Comunale li 11-03-2023 IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conser-

vato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate 

 


